令和７年度スキル整理表更新業務

公募型プロポーザル選定委員会　議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

１ 日　　時 令和７年３月 24 日（月）～令和７年３月 26 日（水）

２ 場　　所 書類審査のため、各委員に持ち回り

３ 出席委員

広島県総務局　ＤＸ推進チーム担当課長

広島県商工労働局　職業能力開発課長

広島県商工労働局　雇用労働政策課長

広島県商工労働局　産業人材課長

広島県商工労働局　人的資本経営促進課長

４ 議　　題 令和７年度スキル整理表更新業務に係る書面審査について

５ 担当部署 商工労働局　人的資本経営促進課

６ 開催方法 持ち回り

７ 議事内容

１　審査方法
提案された企画提案書を基に書面審査を行い、選定委員会において審査の

上、最優秀提案者を選定した。

２　審査結果
（１）審査対象者
　　　みらい株式会社

（２）審査対象者の評価値
　　　審査対象者の評価値については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及

び「評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

（３）最優秀提案者及び主な評価・選定理由
　ア　最優秀提案者
　　　みらい株式会社
　イ　主な評価・選定理由

・現状に対する深い分析と今後の向けた積極的な提案があり、全体として
適切な業務の履行が期待できる。

・現行版に不足している視点については、標準的な提案であるが、更新案
における分析と議論すべき論点の解像度が高く、明瞭であることから、
検討会の運営においても、建設的かつ安定的な運営が期待できる。

・現行版における不足の視点において、広島県の主要産業を踏まえた細か
なカテゴリ導入が提案されるなど具体的なアップデートが期待できる。

・これまで同種業務を受託運営した実績があり、得られた経験や知見によ
り本業務を確実かつ効果的に遂行できると思われる。

・自由提案においてスキル整理表を学習コンテンツと紐づけることで、必
要な知識を適時に習得できコンテンツの選択等の企業側の負担軽減が
意識されている。